partibus, ante se accentum faciunt (*sim. gramm.* IV 427, 7). 12, 503 tanton: 'ton' circumflectitur. DIOM. gramm. I 433, 20 coniunctio ... copulativa 'que' et disiunctiva 've' et relativa (dubitativa *Caesarius*) 'ne' adiunctae verbis et ipsae amittunt fastigium et verbi antecedentis longius positum cacumen adducunt ac iuxta se proxime conlocant (*sim. AVDAX gramm.* VII 361, 3 [*affert p. 267, 40*]). VLT. SYLL. gramm. IV 248, 2 'ne' coniunctio ... si fuerit, corripitur (*affert p. 272, 63*). al. *de notione* (v. *etiam p. 267, 41. 268, 32. 43. 70. 276, 3*): VARRO ling. 10, 31 *tertia species verborum declinatum est rogandi, ut scribone, legone, scribisne, legisne* (*item species declinatum: 10, 32*). DON. Ter. Andr. 716, 2 'ne' adverbium percontans est (*cf. DOSITH. gramm. 40, 13 adverbia percutandi ... πότερον ἄρα: utrumne [sim. CHAR. gramm. p. 244, 13]*). EXC. Bob. gramm. I 562, 25 quidam hanc *secundam* personam in loco percutandi posuerunt adiecta 'ne' syllaba, ut 'amasne'). DOSITH. gramm. 51, 7 *disiunctivae coniunctiones ... ἄρα: ne* ([*eadem GLOSS. II 243, 39*]. *item sub disiunctivis: CHAR. gramm. p. 290, 4 [ex Cominiano] aut, ve, vel, ne, nec, neque. DIOM. l. 3 [affert p. 276, 1, ut AGROEC. gramm. VII 121, 10 'ne' brevis coniunctio disiunctiva]. Ps. ASPER gramm. suppl. 57, 19*). PRISC. gramm. III 101, 9 sqq. dubitativae *coniunctiones* sunt, quae dubitationem significant, ut 'an', 'ne' correpta, 'necne' ... (*affert p. 271, 48*); frequentissime tamen eaedem interrogativae sunt ... (*affert p. 263, 37. 269, 13*); haec eadem, i. 'ne', inventur et pro confirmativa (*spectat ad caput prius, fort. simul ad 2. nē; affert p. 262, 4 et Hor. sat. 2, 3, 97 [v. app. crit.]*). GLOSS. ne an: ne aut (ne: anne, aut, *quod coni. Goetz in indice, vix recte editur GLOSS.*^L V AA N 153). al. *legitur inde a LIV. ANDR. per totam fere latitudinem; frequentant auctores prisci, e. g. PLAVT. (ca. 1150^{ies}), TER. (ca. 400^{ies}), sed post CIC. rarius fit, maxime in orat. soluta (nota e. g. SEN. trag. ca. 80^{ies}, sed philos. 35^{ies} tantum).* *[confunditur in codd. maxime c. -ve, e. g. CIC. fin. 4, 76 Att. 8, 9, 2 VERG. Aen. 12, 321 (resit. PLAVT. Aul. 360 CIC. div. 2, 142. al.; in falsa var. l. HOR. sat. 2, 7, 64 Ov. met. 6, 330. al., falso trad. PLAVT. Mil. 721), loco corrupto quone (vel quono) sibi visus est legere Hauer FRONTO p. 181, 13.]*

materiam sic digerendam esse censuimus:

CAPVT PRIVS: *particula affirmativa: l. 71 (repetuntur in responso voces [vel personae] interrogationis p. 262, 23)*.

CAPVT ALTERVM: *particula interrogativa:*

I in interrogatione recta:

A simplici:

- 1 per se interrogationem indicat:
 - a specimina pauca genera responsi illustrantia: p. 262, 33.
 - b exempla sec. genus et finem interrogationis digesta:
 - a generativi: ① usu vario: p. 263, 7. ② quaeritur colloqui causa: p. 264, 23.
 - b interrogatio adhibetur ad actionem proponendam sim.: p. 266, 9.
 - c interrogatio adhibetur ad ludibrium vel (ad)mirationem exprimendam: ① usus speciales, sc. satin p. 266, 55, in struct. verbali p. 266, 74. ② usu vario: p. 267, 61.
 - d usu deflexo iunctura minusne significat fere i. q. sin minus: p. 269, 16.
- 2 iuxta aliam vocem interrog.: p. 269, 20.

B disiunctiva:

- 1 -ne priori parti iungitur: a -ne (...) an(ne): p. 269, 64 (electio praeparatur per utrum sim. p. 270, 63). b -ne (...) necne: p. 271, 40. c -ne ... -ne: p. 271, 43. d -ne ... aut: p. 271, 53.

- 2 -ne posteriori parti iungitur: p. 271, 60.

II in interrogatione obliqua:

A simplici: 1 per se interrogationem indicat: p. 272, 1. 2 iuxta aliam vocem interrog.: p. 273, 30.

B disiunctiva:

- 1 -ne priori parti iungitur: a -ne (...) an(ne): p. 273, 57 (electio praeparatur per utrum sim. p. 274, 69). b -ne (...) necne: p. 275, 55. c -ne ... -ne: p. 275, 73. d utrumne ... aut: p. 276, 18.

- 2 -ne posteriori parti iungitur: p. 276, 26.

appendix syntactica et stilistica ad caput alterum: p. 276, 56.

iunctura necne: p. 278, 13.

CAPVT PRIVS: *particula affirmativa (non nisi apud PLAVT., TER., HOR. [si recte huc p. 262, 5]; iungitur pronomini passim, sed itane p. 262, 29, iamne p. 262, 30; sunt qui huc trahant etiam locos sub p. 266, 74 sqq. [prae-cipue p. 267, 52 sqq.], p. 268, 13 sqq. allatos): I exempla varia; iungitur pronomini: relat. (vix huc PLAVT. Mil. 66): PLAVT. Cist. 654 nullam*

ego me vidisse credo magis anum excruciablem, quam illaec est, quae dudum fassa est mi, quaene infitias eat. 675 quamne in manibus tenui ... cistellam, ubi ea sit, nescio (*sunt qui ad p. 273, 30 trahant, ita ut q. ne ... ubi pro q. ... ubine positum intellegatur; cf. p. 277, 63 sqq.*). HOR. sat. 1, 10, 21 o seri studiorum, quine putetis ... mirum, Rhodio quod Pitholeonti contigit (PORPH. 'ne' adiectum, ut 'egone', 'tune'; abundat 'ne' syllaba. SCHOL. 'quine' quasi 'curne' aut vacat 'ne', ut 'qui' pronomen sit. PRISC. p. 261, 22. *sunt qui constructionem e 'qui putetis' et 'putatisne' contractam intellegant.* alii: PLAVT. Curc. 139 tibine ego, si fidem servas mecum, vineam pro aurea statua statuam, quae tuo gutturi sit monumentum (TER. Ad. 770 tun [tu var. l.] si meus esses, ... exempla omnibus curarem, ut esses). Epid. 73 haec in ubi scibit senex, puppis pereunda est probe (541 plane hinc est, qui mihi in Epidauro primus pudicitiam perpulit. Mil. 309 hocine si miles sciat, credo hercle has sustollat aedis totas atque hunc in crucem. Most. 508 quid ... factum est? :: concrepuit foris. :: hinc percussit [nisi ad caput alterum]. TER. Andr. 478 hinc me, si inparatum in veris nuptiis adortus esset, quos mihi ludos redderet!). Mil. 565 egone si post hunc diem muttivero, etiam quod egomet certo sciām, dato excruciantum me (936 egone hoc si efficiam plane, ut concubinam militis meus hospes habeat hodie ..., quid tibi ego mittam muneris! Poen. 428 egone, egone, si istuc lepide ecfexis - :: i modo [nisi ad caput alterum]. TER. Haut. 950 sed Syrum ... egone, si vivo, adeo exornatum dabo ..., ut egs.). II repetuntur in responso voces (vel personae) *interrogationis* (particula fort. per iocum repetitur; coni. Leo PLAVT. Most. 580 reddeturne [ad p. 263, 7] ... faenus? :: reddeturne [reddetur nunc trad., reddet nunc Guietus]): PLAVT. Capt. 857 quin ita faciam, ut ⟨tu⟩te cupias facere sumptum, etsi ego vetem. :: egone? :: tune (l. ad p. 264, 27; item repetitur persona per pron. : Epid. 575. Mil. 439 tu⟨ne⟩. Stich. 632 [secum loq.] egone? tune. mihi? tibine. Trin. 634). Persa 220 itane est? :: itane est (l. ad p. 265, 1). Truc. 696 iamne autem ut soles? :: iamne nihil dico (l. ad p. 266, 33).

CAPVT ALTERVM: *particula interrogativa: I in interrogatione recta: A simplici: 1 per se interrogationem indicat: a specimina pauca genera responsi illustrantia: a praemonenda de responso expectato: saepe non appareat, quid exspectetur vel exspectari debeat; hic illuc, ita ut post nonne, exspectatur affirmatio (e. g. ubi locutor quaerit de rebus iam sibi et auditori notis; de usu PLAVTI et TER. cf. Morris, Am. Journ. Phil. 11, 1890, 19 sqq.), praecipue p. 263, 39 sqq. 264, 23 sqq. (cf. -ne (...) non adhibitum, ita ut sit fere i. q. nonne, e. g. TER. Ad. 709 hic non amandus, hinc non gestandus in sinist? CIC. fin. 2, 12 egone non intellego, quid sit ἥδονί graece? ac. 2, 135); hic illuc, ita ut post num, exspectatur negatio, quod maxime appetit, cum ludibrii vel admirationis causa interrogatur, v. p. 267, 61 sqq., ceterum v. e. g. p. 263, 61.*

B exempla potiora illustrantia responsum factum (immo v. vol. VII 1, 473, 55 sqq. 474, 71 sqq.): ① affirmativo: ② per particulam vel adverbium: certe, certo: PLAVT. Asin. 722 ain vero? :: certe inquam. Bacch. 534. Men. 389 egon te iussi coquere? :: certo, tibi et parasito tuo. 1109 Poen. 1299 TER. Eun. 974 Ad. 78 CIC. fin. 3, 27. ita: PLAVT. Amph. 362 haec tua domust? :: ita inquam. Bacch. 806. al. TER. Andr. 849 Eun. 697. al. apud eundem. sic: TER. Andr. 301 quid ais, Byrria? daturne illa Pamphilo hodie nuptum? :: sic est. Haut. 242 ain tu? :: sic est. al. apud eundem. ③ voce iterata (vel persona per pron. resumpta): PLAVT. Amph. 799 ain heri nos advenisse huc? :: aio. Asin. 755 addone? :: adde (item responsum est iussum: Capt. 360 vin vocem huc ad te? :: voca. Most. 774. al. TER. Hec. 442 p. 264, 13. 787 ob eam rem vin ego introeam? :: i). Curc. 419 quae so, tune is es Lyco tarpeita? :: ego sum. Epid. 688 tuon arbitratu? :: meo hercle vero atque hau tuo. Mil. 1222 audin quae loquitur? :: audio. Rud. 1269 censem hodie despondebit eam mihi, quae so? :: censeo. et saepius. TER. Hec. 66 utine eximium neminem habeam? :: neminem. Eun. 563 nostin hanc quam amat frater? :: novi. al. TITIN. com. 120 vidistin Tiberim? :: vidi. CIC. Att. 4, 18, 2 nulla est res publica ...; idne igitur, inquires, 'facile fers?' id ipsum. 7, 9, 1 'cotidiene', inquis, 'a te accipiendae litterae sunt?' si habebo cui dem, cotidie. al. ④ vario modo: PLAVT. Bacch. 331 sed istic Theotimus divesne est? :: etiam rogas? (Merc. 202. CAECIL. com. 158 sed tua morosane uxor quae so est? :: rogas? item responsum est interrogatio e. g. PLAVT. Trin. 69 men? :: numquis est hic alias praeter me atque te? CIC. Tusc. 5, 73 omnis eos beatos esse confiteri necesse est. :: etiam in cruciatu atque tormentis? :: an tu me in viola putabas aut in rosa dicere?). Cas. 503 iamne abeo? :: volo. Cist. 746 hinc tu ergo habitas? :: hariole. Stich. 428 ad cenam ibone? :: si vocatu's, censeo. al. TER. Phorm. 612 de Antiphone audistin, quae facta? :: omnia. al. CIC. Tusc. 3, 8 haecine ... cadere in sapientem putas? :: prorsus existimo. al.